PAGE

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.png]

Управление финансов

Администрации Заполярного района
ПРИКАЗ

	от
	07.09.2022
	№
	9-бп

	п. Искателей

	О внесении изменений в Порядок формирования и представления главными распорядителями средств районного бюджета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом Управления финансов Администрации Заполярного района от  27.06.2022 № 6-бп

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.07.2022 № 239-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 18 и 19 Федерального закона "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Автоматизированная упрощенная система налогообложения", в связи с установлением начиная с 2023 года единой предельной базы для исчисления страховых взносов, а также единых тарифов страховых взносов
1. ПРИКАЗЫВАЮ:

2. В Приложение 2 «Порядок формирования и представления главными распорядителями средств районного бюджета муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период» к приказу Управления финансов Администрации Заполярного района от 27.06.2022 № 6-бп (далее – Порядок) внести следующие изменения:

Приложение 8 к Порядку изложить в следующей редакции:
[image: image2.emf]с дохода в

пределах

установленной

величины базы

для начисления

страховых

взносов 30%

с дохода

свыше

установленной

величины базы

для начисления

страховых

взносов 15%

1 3 4 5 6 7

1

2

3

Руководитель (уполномоченное лицо)

Исполнитель

Приложение 8

к Порядку формирования и представления

главными распорядителями средств районного

бюджета обоснований бюджетных ассигнований

Обоснование бюджетных ассигнований

 на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержанияи

иные выплаты работникам

 на 20__ год и плановый период 20__ и 20__ годов

№ п/п

Главный распорядитель (получатель) средств районного бюджета

Раздел

Подраздел

Целевая статья

Вид расходов

КОСГУ

Расчет бюджетных ассигнований на взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные

выплаты работникам

Наименование должностей

2

Страховые взносы

Взносы в

ФСС от НС и

ПЗ 0,2%

Итого

страховых

взносов

Примечание

(должность) (подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

Всего

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при подготовке проекта бюджета Заполярного района Ненецкого автономного округа, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бюджетного планирования и исполнения бюджета Управления финансов Администрации Заполярного района.
	Начальник управления
	И.А. Таратина

PAGE